
Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) 
der Stadt Hilpoltstein 

 
Aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Hilpoltstein 
folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-
satzung (BGS-EWS) vom 11.12.2014 (1. Änderungssatzung): 
 
 

§ 1 
 
§ 6 Abs. 1 der BGS-EWS erhält folgende Fassung: 
 
(1) Der Beitrag beträgt 
 
 a) pro qm Grundstücksfläche  1,34 Euro 

 b) pro qm Geschossfläche  6,50 Euro 
 
 

§ 2 
 
Die Änderungssatzung tritt am 01.01.2019 in Kraft.   
 
 
 
 
 
Hilpoltstein, 23. November 2018 
 
Stadt Hilpoltstein               
  
 
 
Markus Mahl 
Erster Bürgermeister          
 


